autostrade Il per l'italia DI S e

Societéd per azioni

Wi Fiandlsiis | ora. 2y - AO031 Harbadno of Mugalio [FI)
T, S5 TRGS-F . ISR TRADE

Codice Acceftazions: 285-06 del: 15/D5/2006 Pagina 1 | dl | 1 |
Settori Responsabili: Barbering del Mugello
Richicdents Cava Lapillo & Pozzolana di Gentile A. e C. snc
Cliente Cava Lapillo @ Pozzolana di Gentile A. & C. sno
Riferimento lavori: Aggregati leggeri cava in loc.Monte Topino snc 01015 Sutri (VT)
Rapporto di prova; BM 385-06

RAlteriments richiesta: el 15/052008

1 oo B 01 vl et o sl [ (L] L K" ririmis b Fipreda s o 4l segeic parti dgl T u:-:r_“ di A d iy ihaia




i doa. PP-CI08 i 4

autostrade II per litalia MANUTENZIONE e STANDARD

Societa per azlionl
Wia Minng, & - 00065 Fiano Homano (F) Misure e Servizi

Tol O7E5. 858605 - Telodan OTES 455443

CALCESTRUZZI E METALLI

Rapportodi Prova ;| BM 386-06 | redatto i: | 23-giu-06
Codice Accottaziona ;| 265-08 | del: 15-mag-06 |
Richiedente: Cava Lapillo e Pozzolana di Gentile A. e C. snc
| Aggregati Iegger cava in loc. Monta Topine sno 31015 Suirl {VT) - WBS opera: _,.

Riterimants lavori:

Descrizione dei campionk:/N° 3 sarie di 2 provind cublci cadauna di conglomerate cementizio (cls) denominato Impaste A”, spigolo 15
|em, confezionatl, secondo dichiarazions del Commitienta, con: » Lagillo Cava Gertile di M.Toping {Sutri)
{Classa V5 mm: 20% - Classa A6 mm: (9% - Classe 5110 mm 305 - Classe 1018 mm: 50% - Camanio
Portland 42.5 Fi: 400 kg/m3 - Rapporto a/c (s.8.3.: 0.15 - Additive iperfluidificants acrilica: 0,8 k100 kg di
|WI“EI1I1I:I.

Risultati delle Prove

COCRCE PROnS, G

Determinazione della resistenza a compressione su provini cubici di calcestruzzo
{ UMI EN 12380-3 agosto 2003, UNI EN 123804 giugna 2002)

Fick Dimensloni Aren | Massa | Carco |[@ m
Posiziane in codi Lenit. il g
Sigha |opera dal profev i nﬂ:ﬂ i mm FabiLiFs Fglﬂuﬂﬁprﬂu
« Conirassegno .
Mimim® o b o em’ g Mimm®
T.A.
Cho00AC 1S0E2008 | no | 1500 15[!.!]-. 1500| 226 5BE2 54 | 1HNSS2006
—_—— g & |
z I Coooica 15052008 | no | 1500 | 1500 150,0| 226 b1 &4 i 18052006
3 | Coooics 1008008 | R | 18500 1800 1500| 225 | 5B19 13,8 1 17052000
{ g & t
4 | CID00CH TOMEHO06 | no 15000 | 1500 Iﬁl:u]-; 225 SB5H 165 1 1 TOAR008
- I CIo0aiCs TE0E006 | na | 1500 | 1500 |5n,1:-5 225 5400 14,5 1 1702000
g & T T '
i ClI00a/CE TDLC00E (| no 1500 | 15000 1500 235 BRE2 176 i 1T RSA06

T.RA. = Tipa di rotham; 1) bipiramidale; Zsb) staldamanto bipimmidale; 3sa) sfaldamenio obigue; 3) sgresolamernio.

Arreratura i prova: Pressa elettroidraulica da 3000 kN - Bilancia

Lo Spearimentatons Aesponsablle Settore Tecnico
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autostrade ” per litalia ANUTENZIONE o STANDARD

Societd per azioni
Wia Miang, 8 - D065 Fiare Fomens iFid Misure e Servizi

Tal OFRS. 459535 - Telwla IFE.A5H43

CALCESTRUZZI E METALLI
Frum-nﬂndll"mn‘=| BM 386-D6 | redatto Il ﬂ-ﬂl_l-ﬂ_'l:
Cadice Accettazione n'; | 255-06 _| dhal: 15-mag-06 |

Aichiedents:  Cava Lapillo & Pazzolana di Gentile A. e C, snc
Agoregali legger cava in loc.Monte Topino sne 01015 Suri WT) - WBS opera: ..,

Hibarima o avark:

Descrizione del campioni:[N* 3 serie di 2 provini cublci cadauna di conglomerats cementizio (cis} denominato “Impasto B°, spigolo 15
cm, confezionati, seconda dichiarazione del Commitiena, con: » Lapilo Cava Gentie di M. Topino (Sutri)
Classe (5 mm: 20% - Classa 35 mm: 20% - Classa 510 mme 0% - Classe 1018 mm: 80% - Cemenio
Portland 42.5 A: 350 kg/m3 - Aapporto a'c (5.5.4.5 0.15 - Additive iperfuidificanta acrilica: 0,8 Wil 100 kg di
cementa.

Risultati delle Prove

= PRSI

COMCE FROVA, TG

Determinazione della resistenza a compressione su provini cubici di calcestruzzo
[ UMI EN 12390-3 agosto 2003, LINI EM 123804 giugna 2002)

Rk Dimensienl Aren | Massa | Carleo | g B ’BJ
Sl spara s roevs] 5000 Osia % - i ¥ 2 1 -
- Contrasssgno
hidrer” [ b C om® g Mimm® T.R
7 CI000/CT | 1S05@006 | no (1500 1500 1500| 295 | semd 14,4 1 | tems2008
B e CAOO0/CH | I 1552006 .nn 15n.l:|.15u.u 1500 225 @ 6068 1;,; 1_. 16052006
0 CI000/C 10052006 | no [150.0) 1500|1500 225 5852 23,0 1 | 1ro82006
10 H CIOONCI0 m.mm: no |160,0 180.0) 1500 225 | p0d4S 22,8 1 | 17082008
1 | CIOOCT1 19042006 | no (1500 1500|1500, 225 @ 5514 24 1 | 170552008
12 - ;cmmzl 1042006 | no 1500 150,0) 1500 225 @ GSE2 22,9 i 1 I 17/05/2008

TR = Tipn di e 1) bipirsmidals; 2st) staidameno bipirmidase; Sso) shidarenss chiiguo; 3) sgretolamentc.

Adtrerrahva N prova; Pressa eletiroldraulica da 3000 kM - Bllancia

Lo Sparimantatoms Besponsablie Setiore Tecnloo

o prosw ml rimtecnen e sraume e Bl campons sl campeon i prosslcs!, (1 vistei b produniong 8 siagolo park dol Do D e e PaspEvie e 8 AU RO B Ele

Pagina 2 di 4



K, dec. RPA-CHIS o, 4

autostrade ” per l'italia MANUTENZIONE o STANDARD

Socleld per azioni

Via Milano, 8 - DU0B6 Flana Romans (A Misure & Servizi
Tal. OPES 450595 - Teletace (TES.ABS443
CALCESTRUZZI E METALLI
Rapporto dt Prova s BM 386-08 | redato Ik 23-glu-08 |
Codice Accetiazione n';| 25506 | oal: 15-mag-06 |

Richiedents: Cava Lapillo € Pozzolana di Gentile A. e C. snc

|Aw legger cava in loc.Monbe Toping snc 01015 Suirl (VT) - WBS opera: ..

Riterimento lavor:

Dascrizions dei campioniz N* 3 sarie di 2 provini cubici cadauna di conglomerato cxmantizio (ciz) denominata "Impasto B°, spigolo 16
lem, confezionati, seconda dichiarazions del Committerts, con; + Lapibe Cava Gantie di M, Topina (Sutri)
Classa (WS mm: 35% - Classe 3% mme 15% - Classe 510 mm: 105% - Classe 10818 mm: 40% - Camanio
Portland 42.5 A: 350 kg'm3 - Rapporio alc (s.5.a.): 0,15 - Additivo iparfluidficante acroo: 0,8 HA100 kg di
|camanda,

Risultati delle Prove

SRR

COOICE PROWS, G5

Daterminazione della resistenza a compressione su provini cubici di calcestruzzo
{ UNI EN 12380-3 agosto 2003, UNI EN 12300-4 giugno 2002)

Ack " Dimansion fArga | Massa | Careo |5
Poslzion in g i, di g
Sigla |opera del prefeso ml mrﬁ = Frim Fabtua E' | Cala &l prova
= Coniressagnn E
M’ & b G em’ 9 Mimam”
T.R.
LE! CID0ACT 3 1IR/06/3006 | no | 150,00 1500 1500| 225 ab5H 7.5 1 1E0S2008
=g C ' 1 e
" CI000CT4 ISOaEls | o | 1500 15000 | 1500 5805 Ta 1 1E0SED0E
15 CHOOOACT 5 T00EAMNE | 3 | 1500 15000 150,0| 225 SE33 21,4 1 1TRE 2006
c —

i CHIOWC 6B TODEAD0E | mo | 150)0 1600 1500| 225 Lt 208 1 1TOAPO0E
ir Iﬂlm1? 1008 | nd | 150,06 1500 15000 225 g6 I 81,2 1 1T OER00E
EST —— I |
i CHIVC18 TROLE006 | no 15000 | 15000 15000 225 i k] 50,4 1 17052006

TR = Tipa 8 rotlura: 1) bigiramidale: 2sh) staldamens bipiamidale; Je) slaklamems abiguo: 3) sgresalamento

Alfrereafivs il prova:. Pressa alstiroldraullca da 3000 ki - Blilancia

A=sponsakbiles Settore Tecnlco

L T W
L
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autnstmde” per l'italia MANUTENZIONE e STANDARD

Societa per azioni
Misure & Sarvizi
W Miana, & - 0085 Fang Fomeno (Fi)
Tl GTB5AS8525 - Telefax O7E5. 455443

CALCESTRUZZI E METALLI
Rapporto dl Prova n:|  BM 386-08 | redatto ii: 23-glu-06 |
Codico Accettazione ;| 256-06 | dgel:  15-mag-06 |

Richiedente: Cava Lapille & Pozzolana di Gentile A. e C. snc
|Aggregali legger cava in loc.Monte Topine snc 01018 Sutri (VT) - WBE opera: ...

Hiferimarito lavark:

Dascriziona dai camploniz|N° 3 serie di 2 provini cubici cadauna di conglomarato camaentizio (cle) denominate "Impasto B°, spaelo 15
cm, confezionati, eecondo dichiarazione del Commitients, conc + Lapillo Cava Gentile & M. Toping (Sulr)
Clesse M5 mm: 30% - Classe 35 mm: 24% - Classe 510 mme 225% - Classe 1018 mim: 24% - Camanta
Poriland 42.5 R: 350 kg/m3 - Rapporto e/t {s.5.8.): 0,25 - Addithvg iperiiuidificante acrilico: 0.8 itl100 kg di
camanio- Addittvo asrante 0,5 lirlM00 kg di cememo

Risultati delle Prove

CDONCE PRGA'S, CHS:

Determinazione della resistenza a compressione su provini cubici di calcestruzzo
( UNI EN 12390-3 agosto 2003, UNI EN 12390-4 giugno 2002)

Fick Dimensien fraa | Massa | Gavlea |§
o I w8 152 |
- Contrasssgnn
Mimim® B b e | om' g Mimm® TH
10 00T 1552006 ny | 150,0 150,0 1500 285 B453 8,7 1 1EADRR006
& | i I CH000CE0 TSMEE00E | no Hilil.'l]'I ﬁﬂﬂ'l Iﬁl:l_.ﬂ 225 I ﬂ-ﬂﬂﬂ 8.2 1 BHDNCAH
-4 . Cloo0/CE TOTE00E ey | 15000 1500 15000 225 GAE3 | 2356 1 17052006
T e CIDVGEE TOCAE00S | ma (15000 [ 15000 Iﬁl:lﬂi 225 BR21 | 21,4 1 1T0S2006
£a CID00VC2 19042006 | no (1500 1500 1500 225 | as4d i 408 1 | 17052008
_?-l - _E;m a T!.I';l._".lﬂ; Ny 15“.115 1500 1500| 225 A551 | 384 1 102008

T.A. = Tipo di motiurs; 1) bipiramidale; 2sh) sfaidamena bipiremidale; 3%q) sfaldamenio ablique; 3) sgrosolamaenio

Afrezzaiora of prova: Pressa elettroldraulica da 3000 kN - Bllancia

Rissponsabile Settore Tecnica
- %.u_-*utﬂ-—- [(BadarassSs—
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